

Pressemitteilung

Vorstandswechsel bei der Sparkasse LeerWittmund

Heinz Feldmann verabschiedet sich nach 50 Jahren in der Sparkassenorganisation zum 31. Juli 2022 in den Ruhestand

Leer- 06.10.2021. Heinz Feldmann, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse LeerWittmund hat den Gremien des Hauses mitgeteilt, dass er sich zum 31. Juli 2022 vorzeitig in den Ruhestand verabschieden möchte.

In seiner heutigen Sitzung hat der Verwaltungsrat diesem Wunsch entsprochen. Gleichzeitig wurde die Nachfolge geregelt. Ab dem 1. August 2022 wird der aktuelle Stellvertreter, Carsten Rinne, den Vorstandsvorsitz übernehmen. Seit vielen Jahren hat Herr Rinne bereits eng mit Heinz Feldmann im Vorstand der Sparkasse zusammengearbeitet. Die Position des stellvertretenden Vorstandsvorsitzenden wird, ebenfalls ab dem 1. August 2022, der bisherige Vorstandsvertreter und Bereichsleiter Firmenkunden, Ingo Fortkamp, übernehmen. Er ist seit dem 01.01.2020 für die Sparkasse LeerWittmund in den genannten Funktionen tätig.

Der Verwaltungsrat ist davon überzeugt, die Sparkasse mit der neuen Führungsspitze für die Zukunft gut aufgestellt zu haben.

Die Beschlüsse des Verwaltungsrates gelten vorbehaltlich der Zustimmung der Zweckverbandsversammlung. Diese muss den personellen Veränderungen noch in seiner nächsten Sitzung zustimmen.



Seite 2 Pressemitteilung Oktober 2021

Für weitere Informationen oder Fragen:

Carsten Mohr Leiter Kommunikation -Pressesprecher-

Sparkasse LeerWittmund Mühlenstraße 93 26789 Leer

Tel.: 0491 97965-8354

E-Mail: carsten.mohr@sparkasse-leerwittmund.de